河南省煤气（集团）有限责任公司

关于义马园区开展 2021 年网络安全

宣传周活动的通知

公司属各单位、机关各部室：

2021 年国家网络安全宣传周活动将于 10 月 11 日在陕西西安举

办，为贯彻落实习近平总书记在全国网络安全和信息化工作会议上

的重要讲话精神，充分利用宣传周活动契机，进一步提高全体员工

网络安全意识，按照集团公司《关于开展 2021年网络安全宣传周活

动的通知》（河南能源调度 2021年 42 号）文件要求，决定开展网络

安全宣传周活动。现将有关事项通知如下：

一、时间和主题

时间：10月 11日至 10月 17日

主题：网络安全为人民，网络安全靠人民

二、宣传重点

1.深入宣传贯彻习近平总书记关于网络强国的重要思想，围绕

党的十八大以来网络安全领域取得的重大成就开展主题宣传活动。

2.深入宣传贯彻《中华人民共和国网络安全法》、《中华人民共

和国数据安全法》、《中华人民共和国个人信息保护法》等法律法规，

以及网络安全新技术新应用的宣传普及。

3.通过电视、LED屏幕、广播及公众号等传播渠道，参与网络安

全宣传教育活动，普及网络安全知识，提升网络安全意识和防护技

能。

三、主题活动

各单位可根据实际，组织开展以下主题活动:

1.开办网络安全宣传专栏。宣传网络安全法等法律法规、政策

文件(不含涉密文件)、网络安全活动方案、宣传活动所取得的成果

等。

2.观看网络安全教育宣传片。利用食堂、会议室等公共场所多

媒体设备或公众号等线上传播渠道，播放贴近生活办公的网络安全

教育宣传片。

3.开展网络安全知识竞赛。组织开展网络安全知识竞赛、技能

竞赛，引导全体员工主动学习网络安全知识，强化网络安全自我保

护意识。煤气化公司拟在网络安全周活动时间（11 日-17 日）内开

展网络安全知识答卷活动。

4.组织网络安全隐患排查。请各单位对照国家、行业、集团关

于网络安全的相关技术规范和管理要求，查缺补漏，制定整改计划，

逐项落实。

5.煤气化公司暂定 10 月 12 日调度会后组织公司领导、机关各

部室在线收看 2021 年国家网络安全宣传周开幕式，请各单位根据实

际情况组织本单位相关人员收看 2021 年国家网络安全宣传周开幕

式、闭幕式、主论坛直播。

四、有关要求

1.各单位要由分管领导亲自部署，制定网络安全宣传周活动方

案，确保组织到位、责任到位。

2.要突出重点，扎实开展，不走过场，不走形式，切实做到以

网络安全宣传周活动为契机，让全体员工都接受一次网络安全教育。

3.要建立网络安全宣传教育长效机制，逐步提高全体员工的网

络安全意识，在网络安全宣传活动周期间，各单位利用自身宣传媒

体，宣传稿件不低于 2篇。

4.网络安全宣传周活动结束后，各单位要认真总结，以图文形

式，形成书面材料，于 10 月 20日前发送至义马园区信息化办公室。

联系人：平耀智        联系电话：19939969898

 2021年 9 月 30日

	Content